
Wijziging Legesverordening Schieland en de Krimpenerwaard 2018 

De verenigde vergadering van Schieland en de Krimpenerwaard; 

  

op voordracht van dijkgraaf en hoogheemraden van Schieland en de Krimpenerwaard 

van 04 oktober 2022 

  

gelet op artikel 115, eerste lid, onderdeel c, van de Waterschapswet; 

  

B E S L U I T : 

  

De bij de Legesverordening Schieland en de Krimpenerwaard 2018 behorende tarieventabel, vastgesteld 

bij besluit van 28 maart 2018, als volgt te wijzigen: 

Artikel I   
De bij de verordening behorende tarieventabel komt te luiden: 

  

Tarieventabel per 1 januari 2023 behorende bij de Legesverordening Schieland en de Krimpenerwaard 

2018 

Tarief Criteria Nr. 

€ 1.307,50 een watervergunning of ontheffing die voorbereid wordt met toepassing van afdeling 3.4 

van de Algemene wet bestuursrecht (Uniforme openbare voorbereidingsprocedure) 

1 

€ 2.615,00 een watervergunning of ontheffing voor een profiel- en aswijziging waterkering, waarbij een 

reconstructie van de waterkering plaatsvindt 

2 

€ 1.046,00 per hectare een watervergunning of ontheffing voor een waterhuishoudkundige (her)inrichting van een 

gebied dat groter is dan 2,5 hectare 

3 

3 ‰ van de aanleg-, bouw- 

en sloopkosten 

een watervergunning of ontheffing voor grote infrastructurele werken (wegen, spoorlijnen, 

tunnels, bruggen, transportleidingen voor gas, vloeistoffen of elektriciteit e.d.), waarbij de 

aanleg-, bouw- en sloopkosten ten minste € 300.000 bedragen 

4 

€ 52,30 een ontheffing voor een ingestelde beperking op grond van het Wegenverkeersreglement 

en/of het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990, die één dag geldig is 

5 

€ 104,60 een ontheffing voor een beperking, niet zijnde een gewichtsbeperking, op grond van het 

Wegenverkeersreglement en/of het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990, die 

langer dan één dag geldig is 

6 

€ 261,50 een vergunning of ontheffing, die niet genoemd is bij lid 1, 2, 3, 4, 5 of 6 7 

Artikel II   
1 Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 2023. 

2 De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2023. 

Rotterdam, 30 november 2022 

de verenigde vergadering voornoemd, 

secretaris, 

voorzitter, 

Nr. 13510 

WATERSCHAPSBLAD 9 december 

2022 

Officiële uitgave van het dagelijks bestuur van het Hoogheemraadschap van Schieland en de 

Krimpenerwaard 

Waterschapsblad 2022 nr. 13510 9 december 2022 1 


